
10/03/2017 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 717

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 23

ANEXO I

CONTRA-
TO EMPRESA OBJETO FISCAL TITULAR MATRI-

CULA FISCAL SUBSTITUTO MATRI-
CULA

06/2017 POSTO PARADA 
IBIRAÇU LTDA

Contratação de empresa especializa-
da para fornecimento de combustível 
e destinado exclusivamente ao abasteci-
mento dos veículos e equipamentos deste 
SAAE.

Delmir Martins Da Silva 02 Getúlio Roberto De Morais 15

07/2017 CLORO ARACRUZ 
LTDA

Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de produto quími-
co, Hipoclorito de Sódio, teor +- 10% 
a 15% de cloro ativo, formula química 
NaOCL, para tratamento de água.

Delmir Martins Da Silva 11 Augusto Cesar Pinto Serejo 24

08/2017
RR - COMERCIAL 
PANIFICADORA 
LTDA

Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de gêneros ali-
mentícios.

Delmir Martins Da Silva 02 Ágda Krist Cometti 06

09/2017 JNNET TELECOMU-
NICAÇÕES LTDA ME

Contratação de empresa especializada 
para instalação de internet banda larga.

Janaína Sarcinelli 
Vervloet Da Cruz 04 Ágda Krist Cometti 06

PREGÃO PRESENCIAL 01/2017
Publicação Nº 77701

Processo 32/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de locação de uma retroescavadeira 
tracionada, 4x4, com cabine, 101 HP, sobre rodas, com 
fornecimento de operador, combustível, manutenção, des-
locamento, estadia e refeição por conta da contratada.
Data de Abertura: 22/03/2017
Credenciamento: 12h30min
Abertura da Sessão: 13h

Local: Rua Daniel Comboni, 155, Centro, Ibiraçu/ES
Edital disponível: site www.saaeibiracu.com.br - link Lici-
tações.

Informações pelo telefone (27) 3257-1400 e 3257-1250.

Ibiraçu-ES, 09/03/2017

Ágda Krist Cometti
Pregoeira

Itarana

prEfEiturA

PORTARIA Nº 125/2017
Publicação Nº 77718

PORTARIA Nº 125/2017

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito San-
to, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso V do 
art. 84 e nos termos da alínea a do inciso II do art. 114, 
todos da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa SCL 
nº 06/2015 do Sistema de Licitações, Compras e Contra-
tos, a qual dispõe sobre os procedimentos e normas para a 
celebração e acompanhamento da execução de contratos, 
aditivos e instrumentos congêneres no Poder Executivo 
Municipal, e no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO as indicações de Servidores nos proces-
sos administrativos nº 00144, 00168 e 00322/2017.

Resolve:

Art. 1º Nomear como fiscais do Contrato abaixo discrimi-
nado, datado de 02/03/2017, com prazo de vigência para 
12 (doze) meses, encerrando-se em 02/03/2018, cujo ob-
jeto é Prestação de Serviços de Sonorização de pequeno, 
médio e grande porte, os Servidores indicados:

SEDECULT: Edson Colombo – Matricula nº 003255.

SEMED: Sirlei Krause Santana Fardin – Matricula nº 
004289.

SEMAS: Marcelo Buge - Matrícula nº 003526.

Parágrafo único. O prazo final do referido contrato poderá 
sofrer alterações mediante a publicação do corresponden-
te aditamento.


